
УКРАЇНА
ЩАСТИНСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
НАЧАЛЬНИКА ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

(Ж.12.2023 м. Щастя № 01/^У

Про затвердження «Цільової Програми соціального захисту вразливих 
верств населення, ветеранів війни, праці, військової служби та 
матеріальної підтримки осіб з числа учасників АТО/ООС, військових дій 
у період запровадження воєнного стану в Україні та членів їх сімей 
Щастинської міської територіальної громади на 2024 рік»

Керуючись пунктом 8 частини шостої статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Постановою Верховної Ради України від 
03.11.2022 № 2705-ІХ «Про здійснення начальниками військових 
адміністрацій населених пунктів у Сватівському, Старобільському, 
Щастинському районах Луганської області повноважень, передбачених 
частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», Указом Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24.02.2022 № 
2102-ІХ, Указом Президента України від 23.09.2022 №665/2022 «Про 
утворення військових адміністрацій населених пунктів у Луганській області», 
Бюджетним кодексом України, законами України «Про державну допомогу 
сім’ям з дітьми» від 21.11.1992 № 2811-XII, «Про охорону дитинства» від 
26.04.2001 № 2402-ІП, «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 
сім’ям» від 01.06.2000 № 1768-ІІІ, «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо професійної і трудової реабілітації інвалідів» від 
06.10.2005 № 2960-ІУ, «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю 
в Україні» від 21.03.1991 № 875-ХІІ, «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту» від 22.10.1993 № 3 5 51-XII, «Про основні засади 
соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в 
Україні» від 16.12.1993 № 3721-XII, «Про соціальний і правовий захист 
військовослужбовців та членів їх сімей» від 20.12.1991 № 2011-ХІІ, «Про 
статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи» від 28.02.1991 № 796-ХІІ, «Про реабілітацію осіб 
з інвалідністю в Україні» від 06.10.2005 № 2961-ІУ, «Про поховання та 
похоронну справу» від 10.07.2003 № 1102-ІУ, «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо регулювання правового режиму на тимчасово



2

окупованій території України» від 21.04.2022 № 2217-ІХ, Указів Президента 
України від 18 березня 2015 року № 150/2015 «Про додаткові заходи щодо 
соціального захисту учасників антитерористичної операції», від 30 липня 
2018 року № 116/2018 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони 
України від 30 квітня 2018 року «Про широкомасштабну антитерористичну 
операцію в Донецькій та Луганській областях», постановою Верховної Ради 
України від 03.11.2022 № 2705-IX «Про здійснення начальниками військових 
адміністрацій населених пунктів у Сватівському, Старобільському, 
Щастинському районах Луганської області повноважень, передбачених 
частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», Постановою Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 
надання допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю 
волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого» 
від 31.01.2007 № 99-2007-п, іншими законодавчими документами, що 
гарантують соціальні права, передбачені Конституцією України, враховуючи 
розпорядження Президента України від 23.09.2022 № 219/2022-рп «Про 
призначення С. Пращура начальником Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області», з метою підтримки 
найбільш соціально незахищених категорій населення Щастинської міської 
територіальної громади, зобов’язую:

1. Затвердити «Цільову Програму соціального захисту вразливих верств 
населення, ветеранів війни, праці, військової служби та матеріальної 
підтримки осіб з числа учасників АТО/ООС, військових дій у період 
запровадження воєнного стану в Україні та членів їх сімей Щастинської 
міської територіальної громади на 2024 рік», згідно додатку до цього 
розпорядження.

2. Здійснити необхідні заходи, пов’язані з виданням даного
розпорядження відповідно до Закону України «Про доступ до публічної 
інформації».

3. Контроль за виконанням «Цільової Програми соціального захисту 
вразливих верств населення, ветеранів війни, праці, військової служби та 
матеріальної підтримки осіб з числа учасників АТО/ООС, військових дій у 
період запровадження воєнного стану в Україні та членам їх сімей 
Щастинської міської територіальної громади на 2024 рік» покласти на відділ
соціального захисту населення Щасті 
Щастинського району

Начальник військової адміністрац

і^кої військової адміністрації

Сергій ПРАЩУР



Додаток
до розпорядження начальника 
Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району 
Луганської області
від ££.12.2023 № 01/£?

Цільова Програма соціального захисту вразливих верств населення, 
ветеранів війни, праці, військової служби та матеріальної підтримки осіб з 

числа учасників АТО/ООС, військових дій у період запровадження 
воєнного стану в Україні та членів їх сімей Щастинської міської 

територіальної громади 
на 2024 рік

м. Щастя - 2023



2

ПАСПОРТ
Цільової Програми

соціального захисту вразливих верств населення, ветеранів війни, праці, 
військової служби та матеріальної підтримки осіб з числа учасників 
АТО/ООС, військових дій у період запровадження воєнного стану в

Україні та членів їх сімей Щастинської міської територіальної громади 
на 2024 рік

Підстава для розроблення: Закони України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту», «Про основні засади соціального захисту 
ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», «Про статус 
ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів 
Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист», «Про 
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», «Про 
соціальних захист дітей війни», «Про внесення змін до деяких законів України 
щодо уточнення норм, що регулюють питання визначення категорій осіб, які 
визнаються ветеранами війни та членами сімей загиблих Захисників і Захисниць 
України, та надання їм соціальних гарантій», Указів Президента України від 18 
березня 2015 № 150/2015 «Про додаткові заходи щодо соціального захисту 
учасників антитерористичної операції», від ЗО липня 2018 №116 «Про рішення 
Ради національної безпеки і оборони України, від 30 квітня 2018 «Про 
широкомасштабну антитерористичну операцію в Донецькій та Луганській 
областях», «Про жертви нацистських переслідувань», «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про громадські об’єднання», від 14 лютого 2018 № 
156 «Деякі питання надання фінансової підтримки громадським об’єднанням 
ветеранів»

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Щастинська міська військова 
адміністрація Щастинського району 
Луганської області

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа органу 
виконавчої влади про 
розроблення Програми

розпорядження начальника
Щастинської міська військова 
адміністрація відрС12.2023 № 01///^

3. Розробник Програми Щастинська міська військова 
адміністрація Щастинського району 
Луганської області

4. Співрозробники Програми Структурні підрозділи Щастинської 
міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської 
області

5. Відповідальний виконавець 
програми

Відділ соціального захисту населення 
Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району 
Луганської області



з

6. Учасники Програми Відділ соціального захисту населення 
Щастйнської міської військової 
адміністрації

7. Термін реалізації Програми 2024 рік
8. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми
Міський бюджет

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми (тис. грн.), 
всього:

2566,864

9.1 - кошти міського бюджету 
- інші кошти

2566,864

І. Загальні положення

Соціальний захист найменш захищених верств населення - один з 
пріоритетних напрямів державної соціальної політики в цілому та Щастйнської 
міської військової адміністрації, зокрема.

В умовах кризової ситуації, зумовленої військовою агресією з боку 
російської федерації, надзвичайно важливим є організація надання допомоги 
учасникам антитерористичної операції//операції об4єднаних сил (далі - 
АТО/ООС), членам їх сімей та членам сімей загиблих військовослужбовців, 
реалізація державних соціальних гарантій, надання матеріальної допомоги та 
інформаційно-правових послуг.

Впродовж останніх років зроблено конкретні кроки у напрямі підтримки 
вразливих верств населення, також реалізація системних заходів, спрямованих 
на стабілізацію рівня життя й усунення найбільш гострих проявів актуальних 
соціальних проблем. Позитивні наслідки мають і програми, спрямовані на 
посилення адресної матеріальної підтримки малозабезпечених за рахунок 
можливостей місцевого бюджету, співпраці з громадськістю. Проте, соціальні 
проблеми, шляхи їх подолання, продовження системного та комплексного 
підходу до її вирішення залишаються актуальними.

В основу Програми покладений системний аналіз законодавства 
України, а також досвід роботи закладів соціального захисту.

При розробці даної Програми використані законодавчі 
акти України, пропозиції міської військової адміністрації 
та громадських організацій.

Програму спрямовано на збереження пріоритетних напрямків 
соціального захисту населення, що дозволить реально зменшити соціальну 
напругу у зв’язку зі складною соціально-економічною ситуацією в громаді.

П. Мета Програми

Метою Цільової Програми соціального захисту вразливих верств населення, 
ветеранів війни, праці, ветеранів військової служби, матеріальної підтримки осіб 
з числа учасників АТО/ООС, військових дій у період запровадження воєнного



4

стану в Україні та членів їх сімей Щастинської міської територіальної громади 
на 2024 рік (надалі - Програма) є зменшення соціальної напруги у зв’язку зі 
складною соціально-економічною ситуацією в громаді та поліпшення умов 
життя ветеранів та інших категорій вразливих верств населення шляхом захисту 
їх у правовій, соціальній і культурній сферах, надання у 2024 році грошової 
допомоги особам з числа учасників АТО/ООС, військових дій у період 
запровадження воєнного стану в Україні та членів їх сімей, а також покращення 
надання соціальних послуг малозабезпеченим громадянам Щастинської міської 
територіальної громади.

Програма передбачає систему соціально-економічних, культурних заходів, 
спрямованих на посилення соціального захисту найбільш вразливих 
верств Щастинської міської територіальної громади на 2024 рік, а 
також поєднання взаємопов’язаних завдань та заходів, які спрямовані на 
розв’язання найважливіших проблем населення, а саме:
- сприяння підтримці належного соціального, матеріального, морально- 
психологічного стану учасників бойових дій, членів їх сімей та членів сімей 
загиблих (померлих) учасників антитерористичної операцїї/операції об’єднаних 
сил;
- забезпечення організаційних заходів по реалізації соціальних програм;
- реалізацію додаткових до встановлених законодавством гарантій соціальної та 
матеріальної підтримки малозабезпечених верств населення;
- використання можливостей місцевого бюджету для фінансування 
заходів, пов’язаних з соціальним захистом вразливих верств населення;
- підтримка громадських організацій для надання 
населенню психологічної, юридичної та іншої соціальної допомоги.

В ході реалізації Програми планується зміцнювати співпрацю органів 
влади та місцевого самоврядування з громадськістю, поєднати зусилля органів 
виконавчої влади, місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій 
різних форм власності, спрямованих на поглиблення спільної координації 
наявних ресурсів для забезпечення соціальних гарантій осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх 
сімей; створення в суспільстві атмосфери підтримки та поважного ставлення до 
осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України, а також членів їх сімей.

III. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма

На території Щастинської міської територіальної громади проживає 
близько 21,252 тис. населення, з них більше 3,5 тис. пенсіонерів та громадян 
похилого віку, які мають статус пільговиків згідно із Законами України "Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", "Про статус ветеранів 
військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ та їх соціальний 
захист", "Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших 
громадян похилого віку в Україні", "Про соціальний захист дітей війни", «Про 
охорону дитинства», «Про жертви нацистських переслідувань». Серед них:



5

інвалідів війни - 42, учасників бойових дій - 242, учасників війни - 105, 
мобілізовані особи або особи , які добровільно пішли служити до лав ЗСУ у 
2022-2024 роках та учасники АТО, ООС, учасники - добровольці, які беруть 
участь в ООС - 50, членів сімей загиблих (померлих) - 47, членам сім’ї особи, 
яка загибла в наслідок бойових дій або померла через отримані поранення, 
контузію, каліцтво - 10, жертви нацистських переслідувань -1, дітей війни - 
966, ветеранів праці - 360, ветеранів військової служби, органів внутрішніх 
справ та інших - 23, вразливих верств населення (багатодітні сім’ї - 61, діти з 
багатодітної сім’ї - 208 , та інші). Всі зазначені категорії населення відповідно 
до чинного законодавства мають право на різні види пільг, компенсацій та 
допомог.

Найпоширенішими видами пільг, які отримує населення громади, є:
- санаторно-курортне лікування ветеранів війни та членів сім’ї загиблого (по 

-мерлого) ветерана війни відповідно до Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

- відшкодування вартості пільгового проїзду громадянам, постраждалим 
внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 та 2 категорій відповідно до 
пункту 19 частини першої статті 20 та пункту 4 частини першої статті 21 
Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»; ветеранам війни та 
членам сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни відповідно до Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» та 
дітям з багатодітних сімей відповідно до Закону України «Про охорону 
дитинства».

Показником ефективності діючої системи надання пільг є співвідношення 
декларованих пільг з їх фактичним наданням, оскільки менше половини осіб, які 
мають на них право, реально ними не користуються.

Крім загального права на пільги необхідно враховувати і можливість його 
використання. До декларованих пільг можна віднести деякі найбільш значні і 
найменш поширені види пільг, тобто отримати їх можуть окремі особи. Це 
повністю стосується пільг на проведення капітальних ремонтів, оплату путівок, 
протезування, частково - на придбання медикаментів та проїзд у приміському 
транспорті.

Через дефіцит коштів держава переклала фінансування деяких соціальних 
програм на місцеві органи влади.

Так, з 1 січня 2017 року видатки на надання пільг з послуг зв’язку, інших 
передбачених законодавством пільг та компенсацію за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян включено до визначених статтею 91 Кодексу видатків 
місцевих бюджетів, що можуть здійснюватися з усіх місцевих бюджетів.

Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту» визначено, що місцеві органи державної влади і самоврядування 
надають ветеранським організаціям фінансову підтримку. Кошти 
використовуються на проведення заходів щодо відзначення в громаді визначних



подій в історії України, пам’ятних дат, Міжнародного дня ветеранів та інших 
заходів загальнодержавного та місцевого значення, що забезпечить соціальну 
стабільність в суспільстві.

Таким чином, пенсії, пільги, допомоги пенсіонерам, громадянам похилого 
віку та іншій категорії незахищених верств населення не задовольняють у 
повному обсязі їх потреби, у зв'язку із чим необхідно вжиття додаткових заходів 
на рівні громади.

Коштів, які виділяються з бюджетів всіх рівнів з метою реалізації законів, 
що регулюють питання соціального захисту ветеранів та інших незахищених 
верств населення, недостатньо. Така ситуація спричиняє виникнення соціальної 
напруги серед населення територіальної громади, через що необхідно додаткове 
фінансування на поліпшення матеріального та соціально-медичного 
забезпечення, захисту їх прав і свобод.

IV« SWOT-аналіз факторів впливу на проблему та ресурсів для 
реалізації Програми

Сильні сторони (8)
Наявність необхідної 

нормативно-правової бази, що 
регламентує реалізацію основних прав 
ветеранів війни, праці, ветеранів 
військової служби;

наявність кваліфікованого 
персоналу для надання правової, 
соціальної, медичної допомоги

Слабкі сторони (W)
Недостатність матеріальних 

ресурсів;
погіршення навколишнього

природного середовища з його 
негативним впливом на здоров’я 
ветеранів усіх категорій;

низький рівень правової 
грамотності населення

Можливості (О)
Покращення обслуговування 

громадян у медичній сфері;
надання правової допомоги 

зазначеній категорії громадян;
формування патріотичних

почуттів серед населення громади

Загрози (Т)
Недостатнє фінансування з 

Державного бюджету України заходів 
соціального та медичного характеру;

вплив інфляційних процесів

На усунення факторів впливу на проблему повинна бути спрямована цільова 
Програма.



7

V . Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, обсягів та 
джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми

На сучасному етапі можливе застосування кількох варіантів розв'язання 
проблеми соціального захисту вразливих верств населення, ветеранів та інших 
категорій.

Перший варіант - удосконалення чинного законодавства шляхом прийняття 
законів, направлених на соціальний захист ветеранів війни, праці, військової 
служби. Проте оскільки на цей час є проблема недостатності коштів в бюджеті 
країни, тому цей варіант не може бути визнаний ефективним.

Другим, оптимальним варіантом розв'язання проблеми, є прийняття цільової 
програми соціального захисту вразливих верств населення, ветеранів, 
пенсіонерів та громадян похилого віку, яка дасть можливість:

- надати правову допомогу, підвищити рівень правової грамотності серед 
вразливих верств населення, ветеранів війни, праці, військової служби, 
пенсіонерів та громадян похилого віку;

- посилити увагу до проблем оздоровлення та лікування вразливих верств 
населення, ветеранів війни;

- підвищити професійний рівень фахівців, здійснюючі соціальний захист 
ветеранів війни, праці, ветеранів військової служби, пенсіонерів та громадян 
похилого віку.

Програму розроблено на 2024 рік.

Вирішення питань соціальної підтримки деяким категоріям осіб, які 
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також 
членів їх сімей, які потребують соціальної, матеріальної підтримки 
здійснюватиметься шляхом реалізації комплексу взаємопов’язаних заходів 
структурними підрозділами Щастинської міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області, громадськими та благодійними 
організаціями, комунальними підприємствами.

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів міського 
бюджету та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.

Конкретні обсяги видатків на реалізацію заходів Програми 
визначатимуться щорічно під час формування місцевого бюджету в межах 
наявного фінансового ресурсу.

V I. Перелік завдань і заходів програми та результативні показники

Програма включає перелік завдань і заходів, виконання яких дозволить 
зменшити соціальну напругу серед вразливих верств населення, ветеранів війни, 
праці, військової служби.



8

Програмою передбачено здійснити протягом 2024 року такі заходи:

- надання юридичних консультацій для ветеранів війни, праці, військової 
служби;

- проведення нарад, “круглих столів”, конференцій з метою вирішення 
питань соціального захисту ветеранів війни, праці, військової служби;

- організація та проведення культурно-мистецьких заходів для ветеранів 
війни та учасників бойових дій;

- своєчасне висвітлення в засобах масової інформації змін у чинному 
законодавстві щодо порядку надання допомог, пільг та компенсацій ветеранам 
війни, праці, військової служби, а також ходу реалізації заходів програми;

- надання одноразової грошової допомоги громадянам, які опинились у 
складних життєвих обставинах у зв’язку із хворобою (лікування, операція), 
пожежею, катастрофою та інше;

- надання одноразової грошової допомоги на поховання осіб, які не досягли 
пенсійного віку та на момент смерті не працювали, не перебували на службі, не 
зареєстровані в центрі зайнятості, як безробітні;

- надання одноразової грошової допомоги на поховання осіб, які мали 
право на призначення пенсії або державної соціальної допомоги, але за життя 
таким правом не скористалися;

- надання одноразової грошової допомоги на поховання померлих 
одиноких громадян;

- надання одноразової грошової допомоги опікунам над неповнолітніми 
дітьми;

- надання одноразової матеріальної допомоги членам сімей осіб, які 
визначені у пунктах 1-6 статті 10і Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту»;

- надання одноразової матеріальної допомоги мобілізованим особам або 
особам, які добровільно пішли служити до лав ЗСУ у 2022-2024 році та 
учасникам АТО, ООС, учасникам-добровольцям, які беруть участь в ООС;

- надання грошової допомоги Почесним громадянам міста Щастя, 
відповідно до Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин 
Щастинської міської територіальної громади» № 23 8 від 15.07.2021»;

- надання безкоштовних продуктових наборів громадянам з числа 
пільгової категорії;

- забезпечення проведення новорічних заходів для дітей-інвалідів, дітей з 
малозабезпечених та багатодітних сімей тощо, здійснювання оплати новорічних 
подарунків;

- проведення благодійних обідів для зазначених категорій громадян;

Результативні показники:



9

Показники витрат: обсяг ресурсів, який планується залучити для реалізації 
Програми, складає 2576,864 тис. грн. на 2024 рік

- підвищення рівня правової грамотності серед ветеранів війни, праці, 
військової служби, пенсіонерів та громадян похилого віку;

- своєчасне вирішення проблемних питань соціального захисту 
пільговиків;

- надання особам необхідних компенсацій згідно чинного законодавства;

- забезпечення соціальної стабільності в суспільстві;

- забезпечення мало захищених верств населення необхідними умовами 
життєдіяльності;

- відзначення пам’ятних дат на належному рівні, формування патріотичних 
почуттів серед населення. Збереження історичної пам’яті.

VII. Напрями діяльності та заходи Програми

Програма має завдання протягом 2024 року здійснити заходи у кількох 
напрямках, а саме:

- правовому - надання правової допомоги, підвищення рівня правової 
грамотності ветеранів війни, праці, ветеранів військової служби;

- соціальному - поліпшення стану виконання державних програм 
соціального захисту ветеранів війни, праці, ветеранів військової служби; 
здійснення благодійних акцій, підтримки громадян зазначеної категорії;

- медичному - збереження здоров’я ветеранів війни, праці, ветеранів 
військової служби, шляхом поліпшення якості їх медичного обслуговування;

- культурно-мистецькому - відзначення пам’ятних дат на належному рівні 
серед населення територіальної громади.

Напрями діяльності та заходи Програми визначено у додатку 1.

VIII. Ресурсне забезпечення Програми

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів міського 
бюджету з урахуванням фінансових можливостей бюджету Щастинської міської 
територіальної громади.

Необхідний обсяг фінансування Програми з міського бюджету визначається 
щороку, виходячи з конкретних завдань та наявних коштів.

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання Програми

Обсяг фінансування
2024

Всього
2566,864
2566,864з міського бюджету :

інші кошти



10

IX. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію роботи з соціального захисту вразливих верств населення, 
ветеранів війни, праці, військової служби, пенсіонерів та громадян похилого віку 
у громаді здійснює відділ соціального захисту населення Щастинської міської 
військової адміністрації.

Щастинська міська військова адміністрація забезпечує висвітлення в 
засобах масової інформації ходу виконання Програми.

Відділ соціального захисту населення Щастинської міської військової 
адміністрації щокварталу до 1 числа місяця, наступного за звітним періодом, 
готує інформацію, щодо виконання заходів Програми.

X. Розрахунок очікуваних результатів

Виконання Програми дасть змогу:

- Підвищення рівня правової грамотності серед ветеранів війни, праці, 
військової служби;

- Своєчасне вирішення проблемних питань соціального захисту пільговиків;
- Забезпечення соціальної стабільності в суспільстві;
- Забезпечення мало захищених верств населення необхідними умовами 

життєдіяльності;
- Відзначення пам’ятних дат на належному рівні, формування патріотичних 

почуттів серед населення. Збереження історичної пам’яті;
- Досягнення певних зрушень у реалізації соціальної політики в 

Щастинській міській територіальній громаді, охоплення максимального кола 
осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України, та членів їх сімей заходами соціальної підтримки та соціальної 
адаптації, забезпечення соціальної і матеріальної підтримки таких осіб шляхом 
додержання державних соціальних гарантій і впровадження додаткових форм 
підтримки.

Начальник відділу соціального 
захисту населення

Лія ШИРКІНА



1

Додаток 1
до розпорядження начальника Щастинської 
міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області 
від ^£.12.2023 № 01/ ^9

ПОЛОЖЕННЯ
про надання грошової допомоги громадянам 
Щастинської міської територіальної громади

РОЗДІЛ 1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Положення про надання грошової допомоги громадянам Щастинської міської 
територіальної громади (далі - Положення) визначає механізм, порядок та умови надання 
грошової допомоги (далі - грошова допомога) як однієї з форм підтримки незахищених верств 
населення та надання послуг мешканцям Щастинської міської територіальної громади, які 
тимчасово потрапили в складне матеріальне становище (тяжке тривале захворювання, 
хірургічна операція, отримані поранення внаслідок бойових дій, контузія, каліцтво), на 
поховання.
1.2. Грошова допомога не носить постійного характеру, а є додатком до існуючого доходу і 
надається громадянину (заявнику), який зареєстрований на території Щастинської міської 
територіальної громади, один раз протягом календарного року.
1.3. Грошова допомога надається, як правило, один раз на рік, на підставі розпорядження 
начальника військової адміністрації за рахунок коштів місцевого бюджету на поточний рік.
1.4. Грошова допомога сплачується Щастинською міською військовою адміністрацією через 
грошові перекази на рахунок в банку за місцем мешкання громадянина. У разі, коли 
громадянин не може особисто отримати надану йому грошову допомогу, вона надається іншій 
особі на підставі документів, які засвідчують його повноваження на отримання коштів.
1.5. У період відсутності коштів, передбачених у міському бюджеті на надання грошової 
допомоги, заяви громадян з цього питання не приймаються.
1.6. У Положенні терміни вживаються у наступному значенні.
Мешканці Щастинської міської територіальної громади - громадяни України, які 
зареєстровані на території Щастинської міської територіальної громади.
Члени сім’ї:

відповідно до ст. 1 Закону України «Про запобігання корупції», члени сім’ї - особи, які 
перебувають у шлюбі, а також їхні діти, у тому числі повнолітні, батьки, особи, які 
перебувають під опікою і піклуванням, інші особи, які спільно проживають, пов’язані 
спільним побутом, мають взаємні права та обов’язки (крім осіб, взаємні права та обов’язки 
яких не мають характеру сімейних), у тому числі особи, які спільно проживають, але не 
перебувають у шлюбі;
відповідно до ст. З Сімейного кодексу України, сім'ю складають особи, які спільно 
проживають, пов'язані спільним побутом, мають взаємні права та обов'язки;
відповідно до ст. 21 Сімейного кодексу України, шлюбом є сімейний союз жінки та 
чоловіка, зареєстрований у органі державної реєстрації актів цивільного стану.

Грошова допомога - це форма допомоги, яка надається персонально та безпосередньо 
конкретній людині (мешканцю Щастинської міської територіальної громади), яка перебуває 
на довготривалому лікуванні, в разі проведення складної операції (онкологічним хворим, 
інвалідам, одиноким пенсіонерам, учасникам II СВ, які зазнали поранень, травм, 
захворювання), особам з числа учасників АТО/ООС, військових дій у період запровадження 
воєнного стану в Україні та членам їх сімей, членів сімей осіб, які визначені у пунктах 1-6 
статті 10і Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» і



2

потребують невідкладеної допомоги і довела це право через надання віт 
та громадянам житлові будинки, квартири, яких пошкоджено внаслідок н. 
воєнного характеру, спричиненої збройною агресією російської федерації.
Складні життєві обставини - обставини, спричинені інвалідністю, віком, ставок 5 
соціальним становищем, життєвими звичками і способом життя внаслідок ЯПКІ 
частково або повністю не має (не набула або втратила) здатності або можливості 
піклуватися про особисте (сімейне) життя та брати участь у суспільному житті.
Під визначення екстремальної ситуації підпадає:
- пожежа та інше стихійне лихо (надзвичайне природне явище, що діє з великою руйнівною 
силою, завдає значної шкоди району, в якому відбувається, порушує нормальну 
життєдіяльність населення, знищує матеріальні цінності), внаслідок якого заподіяно значної 
шкоди майну постраждалих чи їх здоров’ю;
- тяжка або продовж тривалого періоду хвороба, оперативне лікування, які потребують 
значних фінансових витрат чи від’їзду на лікування до іншого міста.
Під визначення надзвичайної ситуації підпадає: порушення нормальних умов життя і 
діяльності людей на об'єктах або територіях, спричинене аварією, катастрофою, 
епідемією, стихійним лихом, епізоотією, епіфітотією, бойовими діями, терористичним актом, 
збройним конфліктом, тимчасовою окупацією, великою пожежею, застосуванням засобів 
ураження, що призвели або можуть призвести до людських і матеріальних втрат, велике 
зараження людей і тварин.

РОЗДІЛ 2. ПОРЯДОК НАДАННЯ ГРОШОВОЇ ДОПОМОГИ

2.1. Підставою для надання або відмови в наданні грошової допомоги є особиста заява 
громадянина, в окремих випадках - одного з членів його сім'ї, про надання йому допомоги у 
зв'язку з потребою, що виникла внаслідок певних обставин, які він не має можливості 
самостійно подолати.
2.2. Грошова допомога надається за умови настання непередбачених надзвичайних, 
екстремальних ситуацій та складних життєвих обставин:

® на проведення медичних операцій;
® для лікування, оздоровлення, реабілітації;
о громадянам житлові будинки, квартири, яких пошкоджено внаслідок надзвичайної 

ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією російської федерації;
о дітям сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, які знаходяться під 

опікою;
о постраждалим від стихійного лиха, пожеж;
з на поховання, родичам померлих в разі смерті особи, яка не працювала та не була 

пенсіонером на момент смерті;
а мобілізованим особам або особам, які добровільно пішли служити до лав ЗСУ у 2022- 

2024 році та учасникам АТО, ООС, учасникам-добровольцям, які беруть участь в ООС;
о членам сімей загиблих (померлих) учасників, які брали участь в антитерористичній 

операції, забезпеченні її проведення, військовослужбовців і поранених учасників, які 
брали участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, та/або у 
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії російської федерації, забезпеченні їх здійснення, 
перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, 
членів сімей загиблих (померлих) Захисників чи Захисниць України, учасників 
добровольців, які брали участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 
проведення, постраждалих учасників Революції Гідності.

2.3. Для надання грошової допомоги в межах витрат на відповідний бюджетний період, 
громадяни надають наступні документи:
- особисту заяву громадянина;



з

- копію паспорта (перша, друга сторінки і сторінка де зазначено місце реєстрації), у випадку 
подання паспорта у вигляді ГО-картки додається копія довідки про місце реєстрації;

- копію довідки про присвоєння ідентифікаційного номера;
- номер розрахункового рахунку.

Крім того, для розгляду питання про виділення грошової допомоги надаються:
- довідку про склад сім'ї;
- копію посвідчення (пенсійного, багатодітної родини, УБД, учасника ліквідації наслідків 

ЧАЕС та інше);
- працюючи громадяни надають довідки про доходи за попередні шість місяців перед 

зверненням, особи, які перебувають на обліку у центрі зайнятості - довідку про розмір 
допомоги по безробіттю, пенсіонери - довідку про розмір отриманої пенсії із управляння 
Пенсійного фонду, безробітні - копію трудової книжки;

- медичний документ з лікувальних закладів (із зазначенням медичної установи, яка 
призначає або призначала лікування, з підписом та печаткою), у тому числі з кабінетів 
медико-соціальної допомоги, рахунки або чеки (із зазначенням конкретного переліку 
найменування медичних інструментів, ліків, медичних послуг, тощо);

- на ліквідацію наслідків, заподіяних пожежею - акт пожежної частини про пожежу, що 
сталася;

- довідка для отримання допомоги на поховання встановленого зразка;
- інші документи, що підтверджують складні життєві обставини (за потреби).
2.4. Для призначення грошової допомоги на поховання померлих непрацездатних осіб не 
пенсійного віку, відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу особам, які 
не мають права на пенсію, та інвалідам» (громадянам на поховання особи, яка не досягла 
пенсійного віку та на момент смерті не працювала, не перебувала на службі, не зареєстрована 
у Центрі зайнятості як безробітна; особи, яка мала право на призначення пенсії або державної 
соціальної допомоги, але за життя таким правом не скористалися) та поховання померлих 
одиноких громадян, відповідно до Закону України «Про поховання та похоронну справу», та 
Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку надання допомоги на 
поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка 
зобов’язалася поховати померлого», громадяни надають наступні документи:
- особисту заяву громадянина;
- копію паспорта (перша, друга сторінки і сторінка де зазначено місце реєстрації), у випадку 

подання паспорта у вигляді ГО-картки додається копія довідки про місце реєстрації;
- копію довідки про присвоєння ідентифікаційного номера заявника;
- номер розрахункового рахунку;
- копію свідоцтва про смерть;
- витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про смерть, а у разі державної 

реєстрації смерті виконавчим органом сільської, селищної, міської (крім міст обласного 
значення) ради - довідку для отримання одноразової допомоги на поховання;

- довідку про те, що заявник провів поховання за свої кошти;
- довідку про реєстрацію останнього місця проживання померлого;
- копію трудової книжки померлого (за наявності);
- довідку з Центра занятості населення про те, що померла особа не перебувала на обліку, як 

безробітна;
- довідку з УСЗН про те, що померла особа не перебувала на обліку;
- довідку з Пенсійного фонду про те, що померлий не отримував пенсію.
2.4.1. Грошова допомога на поховання надається за останнім місцем реєстрації померлого (у 
тому числі якщо на момент смерті померлий був зареєстрований в Шастинській міській 
територіальній громаді, як внутрішньо переміщена особа) на підставі розпорядження 
начальника військової адміністрації за рахунок коштів місцевого бюджету.
2.4.2. Грошова допомога на поховання надається, якщо особа, яка здійснила поховання, 
звернулась із заявою про її виплату не пізніше шести місяців після смерті особи. У разі



4

встановлення особи на підставі виявлених решток - не пізніше шести місяців з дня отримання 
Постанови про встановлення особи невпізнаного трупу.
2.4.3. Допомога на поховання не виплачується у разі смерті особи, яка перебувала на повному 
державному утриманні у відповідній установі (закладі) (крім випадків, коли поховання 
здійснюється виконавцем волевиявлення померлого або особою, яка зобов'язалася поховати 
померлого).
2.5. Для надання грошової допомоги громадянам житлові будинки, квартири, які пошкоджено 
внаслідок надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією 
російської федерації надають наступні документи:
- особисту заяву громадянина;
- копію паспорта (перша, друга сторінки і сторінка де зазначено місце реєстрації), у випадку 
подання паспорта у вигляді ГО-картки додається копія довідки про місце реєстрації;
- копія ідентифікаційного номеру;
- номер розрахункового рахунку;
- акт обстеження житла;
- довідка постраждалої особи;
- документи, що підтверджують право власності або право користування;
- згода на обробку персональних даних.
2.6. Для надання грошової допомоги громадянам ,учасникам бойових дій надають наступні 

документи:
- особисту заяву громадянина;
- копію паспорта (1,2,11 сторінки) заявника;
- копія ідентифікаційного номеру;
- номер розрахункового рахунку;
- документ, що підтверджує участь в ООС;

- документ, що підтверджує необхідність лікування або реабілітації (для учасників АТО);
- довідка про мобілізацію;
- акт обстеження матеріально побутових умов (за потреби).
2.7. Для надання грошової допомоги членам сімей осіб, які визначені у пунктах 1-6 статті 10і 
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» уповноважений 
представник сім’ї загиблого(ої) ( до членів сім’ї загиблої особи належать дружина (чоловік), 
неповнолітні діти та батьки) звертається із заявою або її сканованою копією до відділу 
соціального захисту населення Щастинської міської ВА.

До заяви додаються:
- сканована копія паспорту заявника (сторінки 1 і 2, а також сторінки з відміткою про 
реєстрацію місця проживання), завірена належним чином (дата, підпис, прізвище та ініціали з 
відміткою «згідно з оригіналом»);
- сканована копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника 
податків заявника, завірена належним чином (дата, підпис, прізвище та ініціали з відміткою 
«згідно з оригіналом»);
- сканована копія документів, що встановлюють причинний зв’язок поранень, контузій 
каліцтв, що призвели до загибелі/смерті, із захистом Батьківщини, завірена належним чином 
(дата, підпис, прізвище та ініціали з відміткою «згідно з оригіналом»);
- сканована копія свідоцтва про смерть, завірена належним чином (дата, підпис, прізвище та 
ініціали з відміткою «згідно з оригіналом»);
- скановані копії документів, що підтверджують родинні стосунки (свідоцтво про одруження, 
свідоцтво про народження тощо), завірені належним чином (дата, підпис, прізвище та ініціали 
з відміткою «згідно з оригіналом»);
- сканованої копії довідки про відкриття банківського рахунку в АТ КБ «ПриватБанк» або у 
АТ «Ощадбанк»;
- сканована копія доручення на представлення інтересів особи ( у разі потреби), завірена 
належним чином (дата, підпис, прізвище та ініціали з відміткою «згідно з оригіналом»).



5

Документи, які надаються в електронному вигляді, надсилаються на електронну аа/юс^ 
Щастинської міської ВА shchastya@loga.gov.ua.

Заявник несе відповідальність за достовірність наданих документів.
2.8. Для надання грошової допомоги мобілізованим особам або особам, які добровільно шлеш 
служити до лав ЗСУ у 2022-2024 році та учасникам АТО, ООС, учасникам-добровольцям, які 
беруть участь в ООС ,особа або її уповноважений представник звертається із заявою або п 
сканованою копією до відділу соціального захисту населення Щастинської міської ВА.

До заяви додаються:
- сканована копія паспорту заявника (сторінки 1 і 2, а також сторінки з відміткою про 
реєстрацію місця проживання), завірена належним чином (дата, підпис, прізвище та ініціали з 
відміткою «згідно з оригіналом»);
- сканована копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника 
податків заявника, завірена належним чином (дата, підпис, прізвище та ініціали з відміткою 
«згідно з оригіналом»);
- сканована копія довідки з місця проходження військової служби із зазначенням дати або , з 
якої особа перебуває на такій службі;
- сканована копія посвідчення УБД (за наявністю), завірена належним чином (дата, підпис, 
прізвище та ініціали з відміткою «згідно з оригіналом»);
- сканована копія довідки про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для 
забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією рф проти України завірена належним чином (дата, підпис, прізвище та 
ініціали з відміткою «згідно з оригіналом»). Довідка повинна містити інформацію про 
документи, які підтверджують участь особи у відповідних заходах за період з 2022- 2024 роки; 
- сканованої копії довідки про відкриття банківського рахунку в АТ КБ «ПриватБанк» або у 
АТ «Ощадбанк»;
- сканована копія доручення на представлення інтересів особи ( у разі потреби), завірена 
належним чином (дата, підпис, прізвище та ініціали з відміткою «згідно з оригіналом»). 
Документи, які надаються в електронному вигляді, надсилаються на електронну адресу 
Щастинської міської ВА .shchastya@loga.gov.ua
Заявник несе відповідальність за достовірність наданих документів.
2.9. У разі необхідності громадянин, якому надається допомога, повинен надати інші 
документи за вимогою Щастинської міської військової адміністрації.
3. Грошова допомога надається сім’ї не більше ніж один раз на рік (в окремих випадках, в 
особливо гострих життєвих ситуаціях розглядається можливість надання допомоги вдруге).
3.1. . Комісія з надання та розгляду заяв осіб, про надання грошової допомоги, утворюється 
при Щастинській міській військовій адміністрації. Організовує, відкриває та проводить 
засідання Голова комісії. Веде протокол засідань Секретар комісії. Персональний склад комісії 
затверджується розпорядженням начальника Щастинської міської військової адміністрації. 
Рішення з питань порядку денного, що обговорюються на засіданнях комісії, приймаються 
простою більшістю голосів членів комісії, присутніх на засіданні. Рішення комісії 
оформляється протоколом за підписом всіх присутніх на засіданні. Засідання проводяться по 
мірі необхідності та є правомочним, якщо присутні 2/3 членів персонального складу комісії.
2.10 Виплата грошової допомоги здійснюється на підставі розпорядження начальника 
Щастинської міської військової адміністрації. Проект розпорядження готує Секретар комісії 
на підставі затвердженого протоколу комісії, яке підписано усіма учасниками засідання.

РОЗДІЛ 3. РОЗМІР ГРОШОВОЇ допомоги
3.1. Грошова допомога на підставі ст. ст. 7, 9, 14 Закону України «Про державний бюджет 
України на 2024 рік» (із змінами і доповненнями), з урахуванням рівня забезпечення 
прожиткового мінімуму у відсотковому співвідношенні до прожиткового мінімуму для 
основних соціальних і демографічних груп населення становить: для працездатних осіб - 55

mailto:shchastya@loga.gov.ua
mailto:shchastya@loga.gov.ua


6

відсоток, для дітей - 140 відсотків, для осіб, які втратили працездатність, та інвалідів - 100 
відсотків відповідного прожиткового мінімуму, за рахунок коштів бюджету Щастинської 
міської територіальної громади в межах витрат, передбачених на цілі на відповідний 
бюджетний період.
3.2. Допомога надається:
- громадянам, які надали документи, що підтверджують необхідність проведення 
довготривалого лікування - надається грошова допомога у розмірі 1665 грн., на операційне 
лікування, інвалідам у розмірі до 3028 грн.;
- дітям -сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, які знаходяться під опікою, 
надається грошова допомога у розмірі 4239 грн.;
- у разі стихійного лиха у на підставі ст. ст. 7, 9, 14 Закону України «Про державний бюджет 
України на 2024 рік» у розмірі одного прожиткового мінімуму 3028 грн. за погодженням 
начальника військової адміністрації.
- на поховання громадян допомога надається на підставі Постанови КМУ від 31.01.2007 № 99 
«Про затвердження Порядку надання допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю 
волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого» та одиноких 
громадян у розмірі 6700 грн.
- допомога громадянам, житлові будинки, квартири, яких пошкоджено внаслідок надзвичайної 
ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією Російської Федерації надається в 
залежності від пошкодження та визначається рішенням комісії в залежності від середньої 
вартості 1 м2 пошкодженого елемента.
- грошова допомога членам сімей осіб, які визначені у пунктах 1-6 статті 10і Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту » надається члену сімПЇ 
загиблої/померлої особи одноразово у розмірі 50 000 (п’ятдесят тисяч) грн.
грошова допомога мобілізованим особам або особам, які добровільно пішли служити до лав 
ЗСУ у 2022-2024 році та учасникам АТО, ООС, учасникам-добровольцям, які беруть участь в 
ООС надається одноразово у розмірі 20 000 (двадцять тисяч) грн.

РОЗДІЛ 4. ПІДСТАВИ ДЛЯ ВІДМОВИ В НАДАННІ ГРОШОВОЇ ДОПОМОГИ

4.1. Рішення про відмову у наданні грошової допомоги приймається з обов’язковим 
повідомленням заявника у випадках:
- невідповідності поданих документів;
- відсутності коштів у міському бюджеті;
- повторного звернення особи протягом року (крім випадків, передбачених п. 2.8 даного 
Положення).

РОЗДІЛ 5. ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ

5.1. Звернення щодо надання грошова допомоги громадянам розглядаються в місячний термін.
5.2. Контроль за повнотою наданих документів покладається на відділ соціального захисту 
населення Щастинської міської військової адміністрації.
5.3. Кошти, що передбачені, для надання грошової допомоги соціально незахищеним 
категоріям громадян, громадянам, які опинилися в складних життєвих обставинах та іншим 
категоріям громадян, не можуть використовуватися для іншої мети.

Начальник відділу соціального захисту населення Лія ШИРКІНА



Додаток 2
до Цільової Програми соціального захисту 
вразливих верств населення, ветеранів війни, 
праці, військової служби та матеріальної 
підтримки осіб з числа учасників АТО/ООС, 
військових дій у період запровадження 
воєнного стану в Україні та членів їх сімей 
Щастинської міської територіальної громади 
2024 роки

Напрямки діяльності та заходи Цільової Програми соціального захисту вразливих верств населення, ветеранів війни, 
праці, військової служби та матеріальної підтримки осіб з числа учасників АТО/ООС, військових дій у період 

запровадження воєнного стану в Україні та членів їх сімей Щастинської міської територіальної громади 2024 рік

1

№ 
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк 
виконай 

ня 
заходу

Виконавці
Джерела 

фінансуван 
ия

Орієнтовані 
обсяги 

фінансування 
на 2024р. (тис. 

грн)

Очікуваний результат

захист
1.1. Надання юридичних консультацій ветеранам 

війни, праці, ветеранам військової служби, 
пенсіонерам та громадянам похилого віку (в 
межах компетенції)

2024
Щастинська міська 
військово-цивільна 

адміністрація

Не 
потребує 

витрат

Підвищення рівня правової 
грамотності серед ветеранів 
війни, праці, військової 
служби, пенсіонерів та людей 
похилого віку.

1.2. Проведення нарад, “круглих столів”, 
конференцій з метою вирішення питань 
соціального захисту ветеранів війни, праці, 
ветеранів військової служби, пенсіонерів та 
громадян похилого віку

2024
Щастинська міська 
військово-цивільна 

адміністрація, районна 
держадміністрація

Не 
потребує 

витрат

Своєчасне вирішення 
проблемних питань соціального 
захисту зазначених категорій 
громадян

ШІШІІІІИІІІІІІІІІІІІШІІІИІІІІІІІІІІІІО^



2. Соціальний захист
2.1 Надання одноразової грошової громадянам, 

які опинились у складних життєвих 
обставинах у зв’язку із хворобою (лікування, 
операція), пожежею, катастрофою та інше;

надання одноразової грошової
допомоги на поховання осіб, які не досягли 
пенсійного віку та на момент смерті не 
працювали, не перебували на службі, не 
зареєстровані в центрі зайнятості, як 
безробітні ( ЗО осіб х 6700 грн.);

про надання одноразової грошової 
допомоги, на довготривале лікування( 50 осіб 
х 1665 грн.)

про надання одноразової грошової 
допомоги почесним громадянам(10 осіб х 
4000 грн.)

надання одноразової грошової
допомоги, на операційне лікування, інвалідам 
( 50 особи х 3028 грн.);

надання одноразової грошової 
допомоги громадянам, які беруть або брали 
участь в операціях об’єднаних сил (або 
членам їх сімей): учасникам бойових дій ( 47 
осіб х2000 грн.)

надання одноразової грошової допомоги 
членам сімей загиблих і дружинам 
(чоловікам) померлих осіб з інвалідністю 
внаслідок війни, дружинам померлих 
учасників бойових дій ( 20 осіб х 5000)

надання одноразової грошової
допомоги на поховання померлих одиноких 
громадян (10 осіб х 6700 грн.);

2024 Відділ соціального 
захисту населення 

Щастинської міської 
військово-цивільної 

адміністрації, 
Щастинська міська 
військово-цивільна 

адміністрація

міський 
бюджет

201,000

83,250

40,000

151,400

94,000

100,000

67,000

зменшити соціальну напругу 
серед громадян міста, які 
перебувають у складних 
життєвих обставинах;
покращити умови життя 
сімей з дітьми, які позбавлені 
батьківського піклування, 
багатодітних сімей, сімей, які 
опікуються дітьми-сиротами, 
дітьми-інвалідами;
відзначення пам’ятних дат на 
належному рівні, 
формування патріотичних 
почуттів серед населення на 
прикладі наших земляків



надання одноразової грошової 
допомоги опікунам над неповнолітніми 
дітьми( 26 осіб х 4239 грн.); 110,214

забезпечення проведення заходів до 
Дня Святого Миколая для дітей-інвалідів, 
дітей з малозабезпечених та багатодітних 
сімей тощо, здійснювання оплати 
подарункових наборів (400 осіб х 325 грн.)

забезпечення надання безкоштовних 
продуктових наборів громадянам з 
обмеженими фізичними можливостями до 
Міжнародного дня людей з обмеженими 
фізичними можливостями (ІООосіб(дорослі) X 
500грн. ,40 особа (діти) х 500 грн. )

проведення урочистих зустрічей 
керівництва громади та рад ветеранів з метою 
вшанування ветеранів

130,000

70,000

2.2. Надання одноразової грошової допомоги 
членам сімей осіб, які визначені у пунктах 1-6 
статті 10і Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту»(грошова допомога виплачується 
членам сім’ї особи, яка загибла внаслідок 
бойових дій або померла через отримані 
поранення, контузію, каліцтво) (10 осіб х 
50000 грн.);

2024
Щастинська міська 

військова 
адміністрація

міський 
бюджет

500,000 соціальний захист сімей 
загиблих (померлих) 

учасників, які брали участь в 
антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, 

військовослужбовців і
поранених учасників, які 

брали участь в
антитерористичиій операції, 
забезпеченні її проведення, 

та/або у здійсненні заходів із 
забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і

стримування збройної агресії 
російської федерації, 

забезпеченні їх здійснення, 
перебуваючи безіюсерсдіп.о

____ в районах за у період



здійснення зазначених 
заходів, членів сімей 
загиблих (померлих) 

Захисників чи Захисниць 
України, учасників 

добровольців, які брали 
участь в антитерористичній 

операції, забезпеченні її 
проведення, постраждалих 

учасників Революції Гідності
2.3 Надання одноразової грошової допомоги 

мобілізованим особам або особам, які 
добровільно пішли служити до лав ЗСУ у 
2022-2024 році та учасникам АТО, ООС, 
учасникам-добровольцям, які беруть участь в 
ООС ( 50 осіб х 20000 грн.);

2024
Щастинська міська 

військова 
адміністрація

міський 
бюджет

1000,000 підтримка учасників 
АТО/ООС, військових діиС 

у період запровадження 
воєнного стану в Україні

Начальник відділу соціального захисту населення Лія ШИРКІНА



7

Додаток 2
до розпорядження начальника 
Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району 
Луганської області 
від^. 12.2023 № 01/ /^9

СКЛАД

комісії з розгляду звернень громадян про надання грошової допомоги

Голова комісії:

Наталія ЄМЕЦЬ Заступник начальника Щастинської 
міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської 
області

Секретар комісії:

Лія ШИРКІНА Начальник відділу соціального 
захисту населення Щастинської 
міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської 
області

Члени комісії:

Артем ДИКУН Начальник відділу житлово- 
комунального господарства

Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району 
Луганської області

Наталія БЄЛЬЧІКОВА Головний спеціаліст відділу 
соціального захисту населення 
Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району 
Луганської області

Вікторія ГАРУСТ Начальник відділу інформаційної 
політики Щастинської міської



8

військової адміністрації 
Щастинського району Луганської 
області

Начальник військової адміністрації Сергій ПРАЩУР


